
   
Bogotá, 04 de mayo de 2021 
 
 
Doctor 
JORGE ALBERTO SILVA ACERO 
Vicepresidente Técnico 
POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 
 
ASUNTO: Habilitación Jurídica a las ofertas presentadas por los oferentes que se hicieron 

participes a la Invitación Publica No. 01 de 2021, cuyo objeto es: “PRESTAR LOS SERVICIOS A 

NIVEL NACIONAL DE DISPENSACIÓN, SUMINISTRO, DISTRIBUCIÓN Y CONTROL DE 

MEDICAMENTOS, DISPOSITIVOS, INSUMOS MÉDICOS Y PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS 

EN SALUD A LOS ASEGURADOS EN LOS DIFERENTES RAMOS HABILITADOS DE POSITIVA 

COMPAÑIA DE SEGUROS S.A..”  

 
1) PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A -PRO-H S.A Nit. 804.016.084-5 
 
 

DOCUMENTO VERIFICADO PRODUCTOS HOSPITLARIOS S.A PRO-
H  S.A 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  

Carta de Presentación de la oferta CUMPLE 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 

Registro Único Tributario CUMPLE 

Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
 
 

CUMPLE 

• Objeto Social 

• Expedición no mayor a treinta (30) días 
calendario. 

• Término de duración de la sociedad 

• Término de constitución de la sociedad 
(mínimo dos (2) años) 

• Documento de autorización órgano social en 
caso de que aplique 

Garantía de Seriedad de la Oferta CUMPLE 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

• Original 

• Entidades Estatales 

• Asegurado/Beneficiario  POSITIVA 
COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

• Valor asegurado 

• Vigencia 

• Objeto 

• Firmado Tomador 

• Recibo de pago Garantía 

Cédula de Ciudadanía del Representante Legal CUMPLE 

Certificación de antecedentes disciplinarios  CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE • Representante Legal 



   
• No mayor a tres (3) meses 

Certificado Boletín de Responsables Fiscales CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

• Empresa 

• Representante Legal 

Certificación Bancaria CUMPLE 
CUMPLE • Número de Cuenta 

Formulario de vinculación de proveedores y 
empleados de la Superintendencia Financiera de 
Colombia - Sarlaft V1  

CUMPLE 
 
 
 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

• Original 

• Totalmente diligenciado 

• Firmado 

• Huella legible 

Formato Único de Hoja de Vida para Personas 
Jurídicas del Departamento Administrativo de la 
Función Pública.  

 
CUMPLE 

Lista restrictiva de lavado de activos y financiación 
Terrorismo  

CUMPLE 

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social y 
Parafiscales 

CUMPLE 

Certificación de no estar incurso en investigación penal CUMPLE 

Certificado de Composición accionara  CUMPLE 

Documento de Constitución Consorcio o Unión 
Temporal (Si Aplica) 

NA 
NA 
NA 
NA 
NA 
NA 
NA  

• Definición figura asociativa 

• Porcentaje de Participación 

• Término de Duración 

• Designación Representante y Suplente 

 
CONVENCIONES:    CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA, *OBSERVACION  
 

• * Formulario de vinculación de proveedores y empleados de la Superintendencia 

Financiera de Colombia - Sarlaft V2. Una vez revisada la propuesta se evidenció que no 

se encuentra en su totalidad diligenciado. Se requiere diligenciar información general del 

ítem 1. Perdona Natural (para persona jurídica está información será la del 

representante legal. 

 

Cordialmente, 

 

OMAR UBALDO VANEGAS HERNANDEZ          
Abogado – Profesional Especializado  
Gerencia de Abastecimiento Estratégico                             
 


